
PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Oslovení potencionálních ergoterapeutů 

Dobrý den, 

oslovuji Vás s prosbou o čas na rozhovor o práci s klienty s adiktologickou problematikou. 

Kontakt na Vás jsem získala z dotazníku vloni rozesílaném. Rozhovor provádí studentka (níže 

najdete více informací). Vše má velmi pěkně připravené. Jelikož o praxi v této oblasti existuje 

velmi málo informací – Vaše zapojení do rozhovoru může hodně pomoci informace získat. 

Pokud o rozhovor máte zájem, prosím napište mě nebo přímo studentce. 

Moc děkuji. 

S přáním příjemného dne 

Zuzana Rodová M.Sc. ergoterapeut 

 

Dobrý den, 

Jmenuji se Karolína Hieková a jsem studentkou 3.ročníku ergoterapie na 1. lékařské fakultě 

Univerzity Karlovy. Momentálně pracuji na své bakalářské práci na téma – Role ergoterapeuta 

v adiktologii – a návrh mé praktické části je prozatím následující: v praktické části bych velice 

ráda zpracovala rozhovory s ergoterapeuty, kteří pracují s adiktologickou klientelou v různých 

typech zařízení. Mým záměrem je vytvořit srovnání, které by poskytlo náhled na práci 

ergoterapeutů v České republice právě s klienty, kteří se potýkají s různými typy závislostí. 

Strukturovaný rozhovor by proběhl online formou přes platformu ZOOM po předchozí 

domluvě na konkrétním datumu a času (v této komplikovanější době to považuji za 

nejvhodnější a nejefektivnější variantu, jak rozhovor uskutečnit). Rozhovor by byl nahráván z 

důvodu pozdějšího přepisu pro zpracování praktické části, ale následně smazán a v práci bude 

zachována anonymita ergoterapeuta i zařízení (typ zařízení bude pouze obecně specifikován). 

Byla bych velmi ráda, kdybych rozhovor mohla uskutečni právě s Vámi.  

S přáním krásného dne, 

Karolína Hieková 

3.ročník ergoterapie 1.LF UK 

 



Příloha č. 2 – Scénář rozhovoru 

Oblast zájmu Otázky Doplňující otázky 

Obecné informace Jak dlouho máte v praxi oboru 

ergoterapie? 

Jak dlouho pracujete 

s adiktologickými 

pacienty?  

Řekněte mi, jak jste se dostal(a) k práci 

ergoterapeuta s adiktologickými 

pacienty? 

Pracujete jen s lidmi 

s adiktologickou 

problematikou? 

Jaká je nejčastější 

adiktologická 

porucha dle MKN 10, 

se kterou pracujete? 

Pracujete ve zdravotnických či sociálních 

službách? 

O jaký typ zařízení se 

jedná konkrétně? 

Obecná role ergoterapeuta 

v adiktologii 

Jak vy osobně vnímáte roli ergoterapeuta 

v celém systému adiktologické péče? 

Je podle Vás jeho 

využití dostatečné? 

Kde vidíte mezery 

v uplatnění 

ergoterapeuta 

v rámci systému 

adiktologické péče? 

Role ergoterapeuta 

v multidisciplinárním 

týmu 

Jaké je Vaše postavení 

v multidisciplinárním / 

interdisciplinárním týmu?  

Jak ostatní členové 

multidisciplinárního 

týmu vnímají obor 

ergoterapie a roli 

ergoterapeuta právě 

na Vašem pracovišti? 

Jak Vás a Vaši roli 

vnímají pacienti, se 

kterými pracujete? 



Kdo všechno patří do 

multidisciplinárního týmu Vašeho 

pracoviště a jakým způsobem 

spolupracujete s dalšími specialisty v 

rámci týmu? 

Setkáváte se v rámci 

multidisciplinárního 

týmu pravidelně a 

řešíte společně plány 

a cíle klientů? 

Ergoterapeutické metody a 

přístupy využívané u této 

problematiky 

Jaké konkrétní ergoterapeutické přístupy 

využíváte v rámci Vaší praxe u těchto 

pacientů? 

Proč právě tato? 

Jaká standardizovaná hodnocení 

používáte u těchto pacientů? 

Proč právě tato? 

Ergoterapeutická 

intervence 

Kde / v jaké oblasti vidíte jako 

ergoterapeut největší problém při léčbě 

závislostí? 

 

Jakých oblastí se nejčastěji týkají 

intervence s pacienty?  

Jaké jsou nejčastější 

cíle Vašich pacientů? 

Využíváte u adiktologických pacientů 

častěji individuální nebo skupinovou 

intervenci? 

Z jakého důvodu 

právě tuto? 

Jak moc bývá spolupráce s klientem 

intenzivní v rámci pobytu, programu, či 

obecně – jak dlouhá je tedy Vaše 

spolupráce? 

Jak často pracujete 

se stejným 

pacientem? 

 

 

 

 

 


